*III. PVN-  
CTVM  
Causa belli.*

*3. Spei sō-  
mulum.*

*IV. PVN-  
CTVM  
Duces, &c.  
Hi dupli-  
ces.  
1. Inuisibi-  
les qui in-  
ter se con-  
certant.  
Exemplū.  
Dan. 10. 13.*

non constat: Sicut ibi princeps Persarū suos Persas, quorū aliquos ex conuersatione cum Iudæis ad Deum conuerti videbat defendebat, cupiebatque ne Iudæi inde discederent; Gabriel vero pro Iudæis, vt ad terram promissionis reuenterentur stabat, Deumque exorabat: quanto magis boni cum malis pugnant, quando nos ab istis oppugnari vident? Clarum huius rei exemplum est apud Zachariam Prophetam, vbi tam Angeli Domini, quam Sathanæ singillatim sic mentio, circa Iesum sacerdotem magnum digladiantium. Quis vero vtriusque partis est finis? Is primario, vt ij quidem qui sunt à sinistris (sic dico communi loquendo modo quamuis apud Zachariam à dextris Sathan stetisse narretur) per suggestionem malorum operum, ad alterutram illarum desperationum speciem, quarum in prima concione mentionem fecimus nos impellant: boni vero angeli qui sunt à dextris, vt per exercitium bonorum operum, spem in nobis firmam erigant. Hos igitur audiamus, & inuocemus, illos autem detestemur & fugiamus.

Visibiles vero Duces vtrinque sunt varij. Agamus principio de iis qui à dextris, & præmittamus duplicem distinctiunculam, nempe tum Ducum, tum ductus. Et duces quidem alij sunt quibus ex officio id incumbit, alij qui sponte, & sine obligatione

*Aliud clariss.*

*Zach. 3. 1.*

*Scopus & errorum.*

*4. Spei stimulus.*

*2. Duces & visibiles.*

*Duplex distinctio.*

tione id faciunt: ductus vero siue deducen-  
 di ratio multiplex est: at nos hoc tempore  
 duplici contenti erimus, doctrina videlicet  
 & exemplo, ad quæ tamen multa alia refe-  
 runtur. Itaque supremi ductores & rectores  
 Christi exercitus sunt, qui & doctrina & vi-  
 tæ sanctimonia præminent, proinde quo-  
 quis in utroque est præstantior, eo dux est  
 excellentior, maxime si id ipsius muneris est,  
 quia aliis prælatus est. Gradus sunt isti: Su-  
 premus debetur supremo Imperatori Chri-  
 sto Iesu, qui & olim fuit visibilis, & nunc va-  
 riis nos regit modis. Eum iam descripsimus,  
 & ipse se in principio Euangelii, viuis de-  
 pingit coloribus. Summus in doctrina, in  
 veritate, in autoritate: summus in vitæ san-  
 ctimonia, quippe qui hostibus suis libere &  
 vere dicere potuit. **QVIS EX VOBIS AR-  
 GVET ME DE PECCATO.** quique non  
 solum non peccauit, verum etiam nulli pec-  
 cato obnoxius esse potuit vnquam. Secun-  
 dus gradus iuste dabitur matri imperatoris,  
 & imperatrici nostræ Mariæ virgini matri.  
 Cui etiam si ex officio non competeret re-  
 gere Ecclesiam Dei: ductrix tamen fuit mo-  
 dis variis: In primis vero cum doctrina, quæ  
 tanta fuit, vt merito Magistra Apostolorum  
 & Euangelistarum dicatur: tum vitæ san-  
 ctimonia, in qua adeo enituit, vt & ipsa po-  
 tuerit dicere. **QVIS EX VOBIS ARGVET**